
 

 
 

USNESENÍ  
ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 31.3.2005 
 

 

USNESENÍ 4/111/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 13.1. do 16.3.2005 
 

 
 
USNESENÍ 4/112/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    ponechat ve sledování 

12/234/2002 
13/246/2002 
13/249/2002 
13/252/2002 
13/253/2002 
13/264/2002 
14/314/2002 
16/343/2002 - 16/346/2002 
16/359/2002 
17/394/2003 
17/395/2003 
17/398/2003 
17/409/2003 
17/410/2003 
19/458/2003 
20/487/2003 - 20/489/2003 
20/493/2003 
21/539/2003 
21/542/2003 
21/544/2003 
22/580/2003 
22/587/2003 
22/597/2003 
22/612/2003 
23/649/2003 



23/650/2003 
23/652/2003 
23/655/2003 
23/656/2003 
23/662/2003 
23/663/2003 
24/716/2003 
25/755/2004 
25/772/2004 
26/794/2004 - 26/798/2004 
26/801/2004 
26/806/2004 
26/809/2004 
26/813/2004 
26/815/2004 
26/819/2004 
27/824/2004 
27/844/2004 
27/845/2004 
28/910/2004 
28/917/2004 
29/929/2004 
29/933/2004 
29/938/2004 
29/947/2004 
30/987/2004 - 30/989/2004 
30/991/2004 
30/992/2004 
30/994/2004 
31/1023/2004 - 31/1026/2004 
31/1035/2004 
31/1038/2004 
31/1073/2004 
31/1075/2004 
31/1087/2004 
32/1112/2004 
32/1119/2004 
32/1122/2004 
32/1123/2004 
32/1141/2004 
32/1171/2004 
32/1179/2004 
32/1181/2004 
3/35/2005 - 3/59/2005 
3/62/2005 - 3/78/2005 
3/80/2005 
3/81/2005 
3/86/2005 
3/87/2005 
3/92/2005 



3/94/2005 
3/96/2005 
3/98/2005 
3/102/2005 
3/107/2005 
vyřadit ze sledování 
5/63/2001 
14/298/2002 
14/316/2002 
15/326/2002 
18/435/2003 
21/553/2003 
22/586/2003 
22/598/2003 
22/601/2003 
22/602/2003 
22/605/2003 
23/637/2003 
23/638/2003 
24/688/2003 
24/701/2003 
24/704/2003 
24/708/2003 
24/709/2003 
24/715/2003 
24/719/2003 
25/752/2004 - 25/754/2004 
25/767/2004 
26/792/2004 
26/803/2004 
26/814/2004 
27/834/2004 
27/842/2004 
27/861/2004 
27/863/2004 
27/864/2004 
28/869/2004 
28/875/2004 
28/880/2004 
28/882/2004 
28/883/2004 
28/890/2004 - 28/893/2004 
28/897/2004 
28/904/2004 
28/907/2004 
28/909/2004 
28/911/2004 
29/930/2004 - 29/931/2004 
29/935/2004 
29/937/2004 



29/939/2004 - 29/943/2004 
29/945/2004 
29/946/2004 
29/952/2004 - 29/954/2004 
29/965/2004 
30/977/2004 
30/984/2004 
30/985/2004 
30/990/2004 
30/993/2004 
30/996/2004 - 30/998/2004 
30/1009/2004 
30/1013/2004 
30/1016/2004 - 31/1022/2004 
31/1027/2004 - 31/1034/2004 
31/1036/2004 
31/1037/2004 
31/1039/2004 - 31/1072/2004 
31/1074/2004 
31/1076/2004 - 31/1086/2004 
31/1088/2004 - 31/1101/2004 
31/1103/2004 - 32/1111/2004 
32/1113/2004 - 32/1118/2004 
32/1120/2004 
32/1121/2004 
32/1124/2004 - 32/1140/2004 
32/1142/2004 - 32/1170/2004 
32/1172/2004 - 32/1178/2004 
32/1180/2004 
1/1/2004 - 3/34/2005 
3/60/2005 
3/61/2005 
3/79/2005 
3/82/2005 - 3/85/2005 
3/88/2005 - 3/91/2005 
3/93/2005 
3/95/2005 
3/97/2005 
3/99/2005 - 3/101/2005 
3/103/2005 - 3/106/2005 
3/108/2005 - 3/110/2005 
 
 

 
 
USNESENÍ 4/113/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    vrácení půjčky 20 mil. Kč od Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 50 mil.Kč pro Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. k překlenutí přechodného nedostatku finančních 
prostředků jednotlivých zdravotnických zařízení Královéhradeckého kraje s termínem 
splatnosti do 15.prosince 2005 z prostředků kapitoly 18 vyčleněných na financování 
Administrativního centra Královéhradeckého kraje 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy o půjčce 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto změny do 1.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
 
USNESENÍ 4/114/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    založení, zakladatelskou smlouvu a stanovy akciové společnosti ZOO Dvůr Králové 

a.s. s tím, že počet členů představenstva akciové společnosti je 9 
II.  v  o  l  í                                    
    za členy představenstva akciové společnosti : 

RNDr. Danu Holečkovou 
MUDr. Jiřího Vamberu 
Ing. Rostislava Všetečku 
Miloše Jona 
Helmuta Dohnálka 
Josefa Ješinu 
RSDr. Ing. Otakara Rumla 
Ing. Petra Kubáta 
Bc. Karla Klímu 
za členy dozorčí rady společnosti : 
Mgr. Alenu Koukalovou 
Ing. Petru Škopovou, MBA 
Ing. Miroslava Špráchala 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se založením akciové společnosti 
Termín: květen 2005 

 2. Radě Královéhradeckého kraje, 
aby dříve, než začne vykonávat funkci valné hromady, si vyžádala stanovisko 
zastupitelstva kraje 

  a) ke změnám organizační struktury 
  b) k nakládání s majetkem 
  c) ke změnám ve statutárních orgánech a.s. 
  d) k jakýmkoliv změnám v zakladatelské listině a stanovách a.s. 
 

 



 
USNESENÍ 4/115/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Prodej budovy 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola, Střední odborné učiliště a 
Učiliště, Pod Koželuhy 100, 506 41  Jičín 
Kupující: 
Ilona Schliková, Vokšice 1, 506 01  Jičín, podíl 5/16 
Pospíchalová Margareta, Durychov 1675, 511 01  Turnov, podíl 5/16 
Zajíčková Helena, Palackého 73, 506 01  Jičín - Staré Město, podíl 3/8 
Budova: č.e. 48 (stavba pro individuální rekreaci) v k.ú. Horní Lochov a obci Holín 
umístěná na pozemku p.č. 239/32 
Cena: 1.000.360,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
a) vklad do KN hradí kupující 
b) daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
Jiná omezení: bez zápisu  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle podmínek bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 4/116/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 26/801/2004 ze dne 26. 2. 2004 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Prodej pozemku pod trafostanicí 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Domov důchodců Hradec Králové, K Biřičce 1240, 500 08  Hradec Králové 
Kupující: Východočeská energetika, a. s., Sladkovského 215, 501 03  Hradec Králové 
Pozemek: st.p.č. 896 (zastavěná plocha – technická vybavenost) zaměřený 
GP z původní p.p.č. 317/1 v k.ú. Kluky a obci Hradec Králové 
Výměra: 21 m2 

Cena: 50.000,- Kč (2.381,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
a) vklad do KN hradí kupující 
b) daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
 

 
 



USNESENÍ 4/117/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přijetí daru – pozemku zastavěného silnicí č. III/28012 

Dárce: obec Ohařice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek: 
- p. p. č. 437/2 o výměře 2021 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
v k. ú. a obci Ohařice 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

 
 
USNESENÍ 4/118/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Kopidlno 
Pozemek: 
p. p. č. 1385/11 o výměře 43 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Kopidlno 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

 
 
USNESENÍ 4/119/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací, 

jejímž předmětem je závazek Královéhradeckého kraje uzavřít s městem 
Třebechovice pod Orebem do 60 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí silničního 
správního úřadu o zařazení předmětného úseku místní komunikace včetně mostu v 
km 0,850, jehož převod je předmětem budoucí darovací smlouvy, do silniční 
sítě Královéhradeckého kraje darovací smlouvu na stavbu komunikace, k dnešnímu 
dni označené jako místní komunikace – Hradecká ul. (býv. silnice č. I/11) 
od křižovatky se silnicí č. I/11 (UB není stanoven) v km 0,000 u motorestu Felicita, 



až po křižovatku se silnicí č. II/299 (UB není stanoven) v km 1,777 „U sokolovny“ 
ve městě Třebechovice pod Orebem v celkové délce 1777 m včetně mostu v 
km 0,850 
 

 2. přijetí daru 
Dárce: město Třebechovice pod Orebem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Nemovitost: 
stavba místní komunikace – Hradecká ul. (býv. silnice č. I/11) včetně součástí a 
příslušenství a mostu v km 0,850 od křižovatky se silnicí č. I/11 (UB 
není stanoven) v km 0,000 u motorestu Felicita, až po křižovatku se silnicí 
č. II/299 (UB není stanoven) v km 1,777 „U sokolovny“ ve městě Třebechovice 
pod Orebem v celkové délce 1777 m. 
Náklady spojené s převodem: nejsou 

   

 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu I.1. tohoto 

usnesení 
 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 

pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I.2. tohoto 
usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 4/120/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací, 

jejímž předmětem je závazek Královéhradeckého kraje uzavřít s městem Náchod 
do 60 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí silničního správního úřadu o zařazení 
předmětného úseku místní komunikace, jehož převod je předmětem budoucí 
darovací smlouvy, do silniční sítě Královéhradeckého kraje darovací smlouvu 
na stavbu komunikace, k dnešnímu dni označené jako místní komunikace 
od křižovatky se silnicí č. I/33 (u restaurace „Slavie“) od km 0,000 přes ulici 
B. Němcové, Mlýnskou ulici, Riegrovu ulici až po křižovatku s ulicí Tyršovou 
(u vojenské správy) po km 0,482 v celkové délce 482 m 
    

 2. přijetí daru 
Dárce: město Náchod 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Nemovitost: 
stavba místní komunikace včetně součástí a příslušenství – od křižovatky se silnicí 
č. I/33 (u restaurace „Slavie“) od km 0,000 přes ulici B. Němcové, Mlýnskou ulici, 
Riegrovu ulici až po křižovatku s ulicí Tyršovou (u vojenské správy) po km 0,482 v 
celkové délce 482 m 



Náklady spojené s převodem: nejsou 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu I.1. tohoto 

usnesení 
 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I.2. tohoto 
usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 4/121/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Stárkov 
Pozemky: 
- část p. p. č. 1040/19 o výměře 3006 m2, dle GP č. 155-1/2005 označena 
jako p. p. č. 1040/19 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1040/20 o výměře 3221 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1040/21 o výměře 234 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1040/22 o výměře 1328 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1040/23 o výměře 1233 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1041/2 o výměře 28 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1041/3 o výměře 8 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
v k. ú. a obci Stárkov 
Výměra celkem: 9058 m2 

Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 4/122/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: manželé Ivan a Věra Pejskarovi, oba bytem 
549 36 Stárkov čp. 76 
Pozemky: 



- část p. p. č. 1040/19 o výměře 158 m2, dle GP 
č. 155-1/2005 označená jako p. p. č. 1040/26 ostatní plocha – jiná plocha, 
- část p. p. č. 1040/19 o výměře 47 m2, dle GP 
č. 155-1/2005 označená jako p. p. č. 1040/27 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Stárkov 
Výměra celkem: 205 m2 

Cena: 10.570,- Kč (tj. 51,50 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 4/123/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přijetí daru – pozemků zastavěných silnicemi č. III/28440 a III/28441 

Dárce: obec Pecka 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Nemovitosti: 
a) pozemky zastavěné silnicí č. III/28440 
p. p. č. 1042/2 o výměře 17 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 1043/2 o výměře 71 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Pecka 
b) pozemek zastavěný silnicí č. III/28441 
- část p. p. č. 686 o výměře 556 m2, dle GP č. 136-153/2001 označená 
jako p. p. č. 686/3 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 
Výměra celkem:  644 m2 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 4/124/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přijetí daru – pozemku zastavěného silnicí č. III/30317 

Dárce: obec Machov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 



Pozemek: 
- část p. p. č. 827 o výměře 36 m2, dle GP č. 228-537/2003 označená jako p. p. č. 827/2 
ostatní plocha – ostatní plocha 
v k. ú. a obci Machov 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 4/125/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Stavební bytové družstvo občanů ve Špindlerově Mlýně, IČ 00046086, 
se sídlem Bedřichov 75, 543 51 Špindlerův Mlýn 
Pozemky: 
st. p. č. 366 o výměře 2 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 367 o výměře 7 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 368 o výměře 11 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 369 o výměře 15 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 370 o výměře 20 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 371 o výměře 22 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 372 o výměře 22 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 373 o výměře 22 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
st. p. č. 374 o výměře 23 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Výměra pozemků celkem: 144 m2  
v k. ú. Bedřichov v Krkonoších a obci Špindlerův Mlýn 
Cena: 123.500,- Kč (tj. 858,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 4/126/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    doporučit Správě a údržbě silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizaci, 

při jednáních o výkupech pozemků 
 1.   



  a) nabízet za vykupované pozemky zastavěné silnicemi II. a III. tříd, nelze-li 
je získat bezúplatně, ceny co nejnižší, přičemž by sjednaná cena neměla 
obvykle převyšovat cenu určenou podle vyhlášky MF ČR, kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, platné 
ke dni výkupu pozemků s tím, že výkupy pozemkových parcel prokazatelně 
zahájené v roce 2004 budou dokončeny za ceny podle ustanovení tehdy platné 
Vyhlášky MF ČR č. 540/2002 Sb., ve znění vyhlášky č. 452/2003 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, 
tzn. za již nabídnutou min. cenu 50,- Kč/m2  

  b) v případě, kdy bude sjednaná cena převyšovat cenu určenou podle vyhlášky 
MF ČR, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o 
oceňování majetku, platné ke dni výkupu pozemků, je nutné nechat zpracovat 
znalecký posudek na ocenění vykupovaného pozemku 

 2. nabízet za vykupované pozemky potřebné pro realizaci nových staveb, oprav 
a rekonstrukcí silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, nelze-li 
je získat bezúplatně, ceny co nejnižší, přičemž by sjednaná konečná cena neměla 
převyšovat cenu v místě a čase obvyklou (tržní) stanovenou na základě znaleckého 
posudku 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje odpovědnému za majetkovou 

oblast 
informovat Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje o doporučeném postupu při 
jednání o výkupech pozemků 

 
 

 
USNESENÍ 4/127/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smluv o smlouvách budoucích kupních v souvislosti se stavbou 

„Rekonstrukce mostu ev. č. 300-017 Prkenný Důl“  
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 1. smlouva o smlouvě budoucí kupní na převod pozemků: 
Budoucí prodávající: Tělovýchovná jednota Baník Žacléř, IČ 00527831, se sídlem 
Revoluční 264, 542 01 Žacléř 1  
Pozemky: 
- část p. p. č. 37/1 o výměře cca 67 m2 za cenu 150,- Kč/m2; 
- část p. p. č. 37/2 o výměře cca 368 m2 za cenu 400,- Kč/m2; 
- část p. p. č. 37/4 o výměře cca 101 m2 za cenu 150,- Kč/m2; 
- část p. p. č. 61/1 o výměře cca 152 m2 za cenu 150,- Kč/m2; 
- část p. p. č. 306/3 o výměře cca 177 m2 za cenu 150,- Kč/m2 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

 2. smlouva o smlouvě budoucí kupní na převod pozemků: 
Budoucí prodávající: Tělovýchovná jednota Tesla Pardubice, IČ 00527483, 
se sídlem K Vinici 1901, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2  
Pozemky: 
- část st. p. č. 8 o výměře cca 54 m2 za cenu 400,- Kč/m2; 



- část p. p. č. 58/1 o výměře cca 202 m2 za cenu 150,- Kč/m2; 
- část p. p. č. 58/2 o výměře cca 199 m2 za cenu 400,- Kč/m2; 
- část p. p. č. 58/3 o výměře cca 28 m2 za cenu 400,- Kč/m2; 
- část p. p. č. 62/1 o výměře cca 190 m2 za cenu 400,- Kč/m2 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř  

 3. smlouva o smlouvě budoucí kupní na převod pozemku: 
Budoucí prodávající: společnost Arrakis, spol. s r. o., IČ 60109637, se sídlem 
Revoluční 264, 542 01 Žacléř 1  
Pozemek: 
- část p. p. č. 65/5 o výměře cca 650 m2 za cenu 400,- Kč/m2 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

 4. smlouva o smlouvě budoucí kupní na převod pozemku: 
Budoucí prodávající: ČR - Zemědělská a vodohospodářská správa, IČ 00020451, 
se sídlem Hlinky 131/60, Brno - střed - Staré Brno, 603 00 Brno 3  
Pozemek: 
- část p. p. č. 335/1 o výměře cca 188 m2 za cenu dle platných cenových předpisů v 
době podpisu kupní smlouvy 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy o smlouvách budoucích kupních dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 4/128/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/298 

Prodávající: paní Jana Šolínová, bytem Polánky nad Dědinou 62, 503 46 Třebechovice 
pod Orebem 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek: 
- p. p. č. 2145/6 o výměře 805 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
Cena: 40.250,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 4/129/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 



I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemků v souvislosti s majetkoprávním vypořádáním stavby "Spojovací 

komunikace ulic Jičínské a Lipové" 
Prodávající: společnost Cukrovar Kopidlno a. s., IČ 47468815, se sídlem Kopidlno, 
Tom. Svobody 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemky: 
- p. p. č. 1273/6 o výměře 84 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- p. p. č. 1455/1 o výměře 1522 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 1606 m2 

v k. ú. a obci Kopidlno 
Cena: 
1) v roce 1993 byla zaplacena částka 9.126,- Kč za 1521 m2 na základě kupní smlouvy, 
jejíž zápis však nebyl v katastru nemovitostí proveden (v kupní smlouvě byly uvedeny 
díly pozemků, které nebylo možné zapsat) a k převzetí pozemků do vlastnictví tehdejší 
ČR - SÚS Jičín nedošlo 
2) po zaměření dokončené stavby GP v roce 2003 byla výměra pozemků o 85 m2 vyšší 
oproti původní kupní smlouvě a tento rozdíl bude doplacen dle znaleckého posudku 
ve výši 4.250,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: z rozpoču odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 4/130/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování pozemku v k.ú. Ohnišov 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Ohnišov 
Pozemek:dle KN 
část p.p.č. 1567/1 o výměře 937 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.184-
109/97 jako p.p.č. 1567/6 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Ohnišov 
Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný     

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací  smlouvu na darování pozemku 
v k. ú. Ohnišov obci Ohnišov dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 



 
 
USNESENÍ 4/131/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
     darování pozemků v k.ú. Holovousy v Podkrkonoší  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Holovousy  
Pozemky:dle KN 
p.č. 1191 o výměře 743 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 1193/3 o výměře 1708 m2 ostatní plocha-silnice 
vše v k.ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy  
Výměra pozemků celkem: 2451 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi kraje 

uzavřít a podepsat darovací  smlouvu na darování pozemků v k. ú. Holovousy v 
Podkrkonoší obci Holovousy dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 

 
USNESENÍ 4/132/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy 

Převodce: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 
1106/19,  501 68 Nový Hradec Králové 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemky: dle KN 
v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
p.p.č.1404/15 o výměře 519 m2  ostatní plocha-silnice 
v k.ú. a obci Miletín 
p.p.č.1366/10 o výměře 1445 m2  ostatní plocha-silnice 
v k.ú. Nadslav a obci Střevač 
p.p.č.486/4 o výměře 3952 m2  ostatní plocha-silnice 
p.p.č.487/2 o výměře 28 m2  ostatní plocha-silnice 
p.p.č.487/3 o výměře 297 m2  ostatní plocha-silnice 
p.p.č.487/4 o výměře 403 m2  ostatní plocha-silnice 
p.p.č.487/5 o výměře 45 m2  ostatní plocha-silnice 
Pozemky: ve zjednodušené evidenci, parcely původ Pozemkový katastr 
v k.ú. Střeleč a obci Mladějov 
PK 114/1 o výměře 5190 m2  /Pův. kat. území Zámostí/ 
PK 160/1 o výměře 526 m2  /Pův. kat. území Zámostí/ 



PK 426/1 o výměře 307 m2 
PK 426/2 o výměře 80 m2 
PK 427/1 díl 1 o výměře 40 m2 
PK 427/1 díl 2 o výměře 201 m2 

PK 427/1 díl 3 o výměře 1509 m2 

PK 428/4 o výměře 2863 m2 

Výměra celkem: 17 405 m2 

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí nabyvatel 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací  smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
 

 
 
USNESENÍ 4/133/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy 

Dárce: obec Staré Místo 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemky: dle KN 
v k.ú. a obci Staré Místo 
p.p.č. 550/2 o výměře 5 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 551/7 o výměře 20 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 551/9 o výměře 55 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 80 m2 
Náklady spojené s převodem:  hradí obdarovaný 
Věcná břemena:  na p.p.č.551/7 vázne věcné břemeno spočívající ve strpění stavby 
STL plynovodu v rozsahu stanoveném GP č.183-213/2002 ze dne 16.12.2002 a činností 
spojených s provozem, údržbou stavby, ochranného a bezpečnostního pásma stavby 
podle zákona č.458/2000 Sb. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu na bezúplatné nabytí  pozemků v k. ú. Staré Místo 
Královéhradeckým krajem dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 4/134/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hořice v Podkrkonoší zastavěných silnicemi 

III. třídy 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:  
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (podíl 3/5) 
Ředitelství silnic a dálnic ČR (podíl 2/5) 



Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemky: dle KN 
p.p.č. 2590/2 o výměře 652 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2590/3 o výměře 732 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2406/6 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice 
vše v  k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Výměra pozemků celkem: 1402 m2 
Cena:  bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí nabyvatel 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací  smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
 

 
 
USNESENÍ 4/135/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    upuštění od vymáhání pohledávky ve výši 297.575,-Kč s příslušenstvím za společností 

Milpa, a.s., se sídlem Průmyslová 391, 532 09 Pardubice, a odepsání této pohledávky 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit veškeré úkony související s odepsáním pohledávky specifikované v bodu 
I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 4/136/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej nemovitostí v k.ú. a obci Úpice  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední odborné učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177  
Kupující: město Úpice  
Nemovitosti:  
pozemky  
st.p.č. 346/1 – zastavěná plocha a nádvoří 
st.p.č. 443 – zastavěná plocha nádvoří 
budovy 
čp. 479, objekt bydlení, na st.p.č. 346/1 
bez čp/če, zemědělská stavba, na st.p.č. 443 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí – hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí – hradí prodávající 
Cena:  
stanovená dohodou smluvních stran ve výši 3.500.000,-Kč uhrazená ve čtyřech 



splátkách, a to:  
500.000,-Kč před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
1.500.000,-Kč do 31.7.2006 
1.500.000,-Kč do 31.7.2007 
při současném zřízení zástavního práva k převáděným nemovitostem ve prospěch 
prodávajícího k zajištění pohledávky za druhou až třetí splátkou kupní ceny 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e               
    darování nemovitostí v k.ú. a obci Úpice 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 
Obdarovaný: město Úpice  
Nemovitosti:  
pozemky 
st.p.č. 346/1- zastavěná plocha a nádvoří 
st.p.č. 443   - zastavěná plocha a nádvoří 
budovy 
čp. 479, Úpice – objekt k bydlení na st.p.č. 346/1 
bez čp. a če. – zemědělská stavba na st.p.č. 443 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí – hradí kupující 
Věcná břemena:  bez zápisu  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu se zřízením zástavního práva na nemovitosti v k.ú. a 
obci Úpice dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 4/137/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej nemovitostí 

budova:    
čp. 554 obč. vyb. na p. p. č. 1227 
pozemky:  
p. p. č. 1227 zast. pl. a nádvoří o výměře 342 m2 

p. p. č.  1228 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 76 m2 

včetně všech součástí a příslušenství vše v obci a k. ú. Nová Paka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující:      MUDr. Pavla Hradecká, bytem Vidochov čp. 90 
Kupní cena: 800 001,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu na prodej nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 4/138/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Střednímu odbornému učilišti a Učilišti Nová Paka, Masarykovo nám. 2, nákup 

vozidla Citroen Jumper Combi Club 2,2 HDI formou leasingu od společnosti 
Auto Vondrák, s. r. o., Robousy, 506 01 Jičín s podmínkou úhrady akontace a 
leasingových splátek  z vlastních prostředků  

 2. Střednímu odbornému učilišti Hlušice,  Hlušice 1, nákup osobního automobilu 
ŠKODA Fabia Clasic 1,2/40 KW, formou leasingu od společnosti Autosalon 
Louda, s.r.o., Choťánky 166, Poděbrady s podmínkou úhrady akontace a 
leasingových splátek z vlastních prostředků 

 3. Střední zahradnické škole, Střednímu odbornému učilišti a Odbornému učilišti 
Kopidlno, Hilmarovo náměstí 1, nákup užitkového automobilu PEUGEOT 
PARTNER 1,4 i COMBISPACE formou leasingu od společnosti  Autogalerie 
V.I.T.V.A.R., s. r. o., Krkonošská 330, 509 01 Nová Paka s podmínkou úhrady 
akontace leasingových splátek z vlastních prostředků  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci nákupů 
 

 
 
USNESENÍ 4/139/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji 

za školní rok 2003/2004 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 
Královéhradeckém kraji za školní rok 2003/2004 a její předání Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy  
Termín: 1. 4. 2005  

 
 

 
USNESENÍ 4/140/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    složení monitorovacích orgánů pro rok 2005  
 1. v oblasti  práce s dětmi a mládeží i oblasti tělovýchovy a sportu 

předseda :  Miloš Jon 
členové :    Bc. Lubomír Franc 
                  RSDr. Jaroslav Ošťádal 
                  Mgr. Jaroslav Blažej 
                  Ing. Vladimír Pavlíček 

 2. v oblasti školství (všeobecného, odborného a speciálního vzdělávání) 
předseda :  Mgr. Petr Kmoch 



tajemník :  Ing. Milan Janulík 
členové :   Mgr. Anna Zukalová 
                 RSDr. Jaroslav Ošťádal 
                 Ing. Otto Salač, CSc. 
                 Mgr. Ladislav Vrba  

 
 

 
USNESENÍ 4/141/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    žádost Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, 

Vocelova 1338 o vydání souhlasu zřizovatele s podáním projektu "Vybudování 
vzdělávacího a rekvalifikačního centra pro automobilní obory na Střední odborné škole 
a Středním odborném učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338" v rámci Společného 
regionálního operačního programu opatření 3.1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vydání souhlasu zřizovatele Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, 

Hradec Králové, Vocelova 1338 k projektu "Vybudování vzdělávacího a 
rekvalifikačního centra pro automobilní obory na Střední odborné škole a Středním 
odborném učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338" v rámci Společného regionálního 
operačního programu opatření 3.1 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlasné stanovisko zřizovatele k projektu "Vybudování vzdělávacího a 
rekvalifikačního centra pro automobilní obory na Střední odborné škole a Středním 
odborném učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338" v rámci Společného regionálního 
operačního programu opatření 3.1  

 
 

 
USNESENÍ 4/142/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 1 zřizovacích listin: Muzea východních Čech v Hradci Králové, Galerie 

výtvarného umění v Náchodě, Regionálního muzea a galerie v Jičíně, Regionálního 
muzea v Náchodě, Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Muzea 
Podkrkonoší v Trutnově a dodatek č. 2 zřizovací listiny Galerie moderního umění v 
Hradci Králové v tomto znění: 
Předmět hlavní činnosti se doplňuje o bod: 
Poskytuje standardizované veřejné služby k uspokojování kulturních, výchovných, 
vzdělávacích a informačních potřeb veřejnosti vymezené zákonem č. 122/2000 Sb., o 
ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů v platném znění. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30. 4. 2005 

 



 
 
USNESENÍ 4/143/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    valné hromadě schválit změnu struktury akutního lůžkového fondu Oblastní nemocnice 

Jičín a.s., a to zrušení 10 lůžek v oboru chirurgie v Novém Bydžově 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh valné hromadě 
 
 

 
 
USNESENÍ 4/144/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatný převod movitého majetku Královéhradeckého kraje  a to  programové 

vybavení "Manažerský informační systém  MARK Q a MARK QR" v celkové 
pořizovací ceně 1.987.064,-- Kč jednotlivým zdravotnickým zařízením založených 
Královéhradeckým krajem :  
Oblastní nemocnici Náchod a.s.se sídlem Purkyňova 446, Náchod, IČ 260 00 202 v 
hodnotě 299 730,-- Kč 
Oblastní nemocnici Jičín a.s.se sídlem Bolzanova 512, Jičín, IČ 260 01 551 v hodnotě 
541 762,-- Kč 
Oblastní nemocnici Trutnov a.s.se sídlem M.Gorkého 77, Trutnov, IČ 260 00 237 v 
hodnotě 299 730,-- Kč 
Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s. se sídlem Jiráskova 506, Rychnov 
nad Kněžnou, IČ 25999249  v hodnotě 299 730,-- Kč 
Broumovské nemocnici a.s. se sídlem Smetanova 91, Broumov, IČ 260 00 733 v 
hodnotě 242 032,-- Kč a   
Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Wonkova ul. 1142, 
Hradec Králové, IČ 25997556 v hodnotě 304 080,-- Kč 
za účelem zajištění jednotného vykazování statistických údajů 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle přijatého usnesení  
Termín : nejpozději do 60 dnů 

 
 

 
 
USNESENÍ 4/145/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í                                    
    Ing. Rostislava Všetečku, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

jako zástupce pojištěnců do Dozorčí rady Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR 



II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

informovat Ing. Jiřinu Musílkovou, ředitelku Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR o 
volbě zástupce pojištěnců do Dozorčí rady  Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR 

 
 

 
USNESENÍ 4/146/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 2 ke zřizovací listině Domova důchodců Tmavý Důl a Ústavu sociální 

péče Hajnice 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit předložení dodatku č. 2  ke zřizovací listině Domova důchodců Tmavý Důl a 
Ústavu sociální péče Hajnice k podpisu hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 4/147/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. samostatný Projekt procesu standardizace a zefektivnění sociálních služeb formou 

komunitní spolupráce v Královéhradeckém kraji - fáze 3 a jeho financování ve 
výši 1.221.550,--Kč pro rok 2005 z kapitoly 28 - odvětví sociálních věcí 

 2. zvýšení rozpočtu ostatních běžných výdajů kapitoly 28 - odvětví sociálních věcí o 
1.221.550,-- Kč na úkor zvýšení rozpočtu příjmů kapitoly 28 o vratku v objemu 
971.000,-- Kč Občanského sdružení JOB a zapojení výsledku hospodaření z roku 
2004 250.550,-- Kč (použití zůstatku Fondu rozvoje a investic, odvětví sociálních 
věcí roku 2004) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

promítnout změnu úpravy rozpočtu do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 2. Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 4/148/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. samostatný projekt "Zavádění a standardizace procesu komunitního plánování 

na území Královéhradeckého kraje" a jeho financování z kapitoly 28 ve výši 
500 tis. Kč  



 2. zapojení finančních prostředků, které budou poukázány ze strukturálních fondů 
Evropské unie na účet Královéhradeckého kraje do konce roku 2007, do rozpočtu 
odvětví sociálních věcí  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 4/149/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dotaci obci Suchovršice na poskytnutí pečovatelské služby manželům Zárubovým, 

rodičů trojčat, ve výši 63.000,-- Kč. Platba proběhne z kapitoly 28  
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2005 
Termín: ihned 

 2. Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
informovat starostu obce Suchovršice o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 4/150/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. účast kraje v mezinárodním projektu "Count me in!" - Building partnerships 

for social inclusion" (Počítejte se mnou - tvorba partnerství v sociální inkluzi) 
zaměřeného na integraci sociálně znevýhodněných skupin obyvatel do společnosti 

 2. uvolnění finanční částky 200.000,-- Kč pro rok 2005 a 200.000,-- Kč pro rok 2006 z 
kapitoly č. 28 - odvětví sociálních věcí 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 
 

 
 
USNESENÍ 4/151/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2004 a 

jejich rozdělení do peněžních fondů dle důvodové zprávy 



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2004 a 

jejich rozdělení do peněžních fondů dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

seznámit ředitele příspěvkových organizací s tímto usnesením 
Termín : ihned 

 
 

 
USNESENÍ 4/152/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o stavu realizace projektu Technické pomoci SROP na rok 2004 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Radu Královéhradeckého kraje  

k projednání a uzavření smlouvy o financování projektu Technické pomoci SROP 
na rok 2004 

 
 

 
USNESENÍ 4/153/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. předložený projekt Technické pomoci SROP pro rok 2005 
 2. vyčlenění finančních prostředků v rámci kapitoly 13 určených na kofinancování 

projektů pro rok 2005 na projekt Technické pomoci SROP v členění: 100 tis. Kč - 
kapitálové výdaje a 962 tis. Kč - běžné výdaje. 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu projektových fiší Technické pomoci SROP na rok 2005 
 

 
 
USNESENÍ 4/154/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. dotace obcím a dobrovolným svazkům obcí v Krajském programu obnovy venkova 

2005 v celkové výši 38,753 mil. Kč v rozdělení dle přílohy 
 2. odměnu obci Vrbice za 3. místo v celostátní soutěži Vesnice roku ve výši 400 tis. 

Kč z prostředků Krajského programu obnovy venkova 2005 
 3. dotaci Vyšší odborné škole rozvoje venkova Hořice ve výši 150 tis. Kč z prostředků 

Krajského programu obnovy venkova 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vypracování smluv s příjemci dotací a odměny včetně upřesnění charakteru 



jednotlivých akcí 
 

 
 
USNESENÍ 4/155/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. dotaci projektům programu SPD200508 - Podpora provozu cyklobusů v 

turistických regionech ve výši dle přílohy 
 2. zvýšení finančních prostředků na grantové a dílčí programy kapitoly 39 rozpočtu 

Královéhradeckého kraje o 4359 Kč na úkor běžných výdajů kapitoly 39 rozpočtu 
kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

promítnout změnu dle bodu I.2. do 1. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit vypracování smluv s příjemci dotace 

 
 

 
USNESENÍ 4/156/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    záměr projektu 4P - Poskytování potřebné pomoci podnikatelům 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    účast Královéhradeckého kraje jako partnera v projektu 4P - Poskytování potřebné 

pomoci podnikatelům 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hetjmana Královéhradeckého kraje 

zajistit zapracování připomínek Výboru pro regionální rozvoj a Rady pro rozvoj 
lidských zdrojů do žádosti o podporu projektu v rámci Interreg IIIA 

 
 

 
USNESENÍ 4/157/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. objem navržených finančních prostředků z Fondu reprodukce Královéhradeckého 

kraje dle jednotlivých odvětví 
 2. zařazení a financování jmenovitých akcí z Fondu reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2005 dle přiložených tabulek - I. část mimo kapitolu 02 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Radu Královéhradeckého kraje dispozičně řešit a schvalovat jednotlivé jmenovité 

investiční či neinvestiční záměry schválené v rámci limitů podle odvětví z Fondu 
reprodukce Královéhradeckého kraje a granty do výše 5000 tis. Kč na jednu akci 



III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

promítnout objemy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

ve smyslu zmocnění upravit Statut Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje  a 
Pravidel čerpání Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje  

 
 

 
USNESENÍ 4/158/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    rozdělení finančních prostředků na jednotlivé programy podpor - grantové a dílčí 

programy a samostatné projekty v rámci rozpočtu 2005 dle přiložených tabulek - I. část 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    příslušným gestorům samostatně zajistit rozdělení jednotlivých grantových a dílčích 

programů a samostatných projektů v roce 2005 na konkrétní akce v rámci schválených 
objemů 

 
 

 
 
USNESENÍ 4/159/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Smlouvu o financování projektu Společného regionálního operačního programu 
 2. Smlouvu se státním fondem dopravní infrastruktury na zajištění finančních 

prostředků na realizaci projektu s tím, že bude vypuštěn v článku 7 bod 13  
 3. vyčlenění finančních prostředků v rámci kapitoly 13 určených na kofinancování 

projektů pro rok 2005 : celkem 17.892.614,- Kč a  to v členění 14.170.689,- Kč - 
kapitálové výdaje, 3.721.925,-Kč - běžné výdaje a jejich převod z kapitoly 
13 do kapitoly 10 - doprava 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. k podpisu Smlouvy o financování projektu Společného regionálního operačního 

programu 
 2. k podpisu Smlouvy se státním fondem dopravní infrastruktury na zajištění 

finančních prostředků na realizaci projektu 
 

 
 
USNESENÍ 4/160/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Centra 

evropského projektování, se sídlem Hradec Králové, Wonkova 1142, IČ 71218840 



II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené s přijatým usnesením 
Termín : do 60 dnů 
 

 
 

 
USNESENÍ 4/161/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odvětví životního prostředí na rok 2005 o 14 

894 tis. Kč na úkor zapojení výsledku hospodaření za rok 2004 (platby za odběr 
podzemních vod) 

 2. Poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci dotačního programu 
„Drobné vodohospodářské a ekologické akce – výstavba a rekonstrukce kanalizací 
a ČOV v majetku obcí do 2000 EO“ z rozpočtu odvětví životního prostředí  
v následující výši: 
Obec Vitiněves                 5.682.000,00 Kč 
Obec Kyje                        9.040.000,00 Kč 
Obec Lhota p. Libčany       172.000,00 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace 
 2. promítnout úpravu rozpočtu do1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2005 
 
 

 
 
USNESENÍ 4/162/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    žádost o poskytnutí dotace na akci Královéhradecké krajské dožínky 2005 společnosti 

Chovservis, a.s. ve výši 1 200 000,- Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí dotace na akci Královéhradecké krajské dožínky 2005 společnosti 

Chovservis, a.s. ve výši   1 200 000,- Kč z rozpočtu kapitoly 02 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace na akci Královéhradecké krajské dožínky 
 

 
 
USNESENÍ 4/163/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 



I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh na zajištění nákupu nemovitostí v areálu bývalé akciové společnosti Strojtex a.s. 

Dvůr Králové nad Labem pro rozšíření Zoologické zahrady Dvůr Králové, příspěvkové 
organizace kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. záměr nákupu nemovitostí  ve vlastnictví společnosti I.D.D. s.r.o. se sídlem Teplice, 

Doubravská 853, které jsou součástí  areálu bývalé společnosti Strojtex a.s. 
Dvůr Králové nad Labem, jsou specifikovány v příloze č. 1 tohoto usnesení a 
uvedeny na LV 4825 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Trutnov, pro obec Dvůr Králové nad Labem, k.ú. Dvůr Králové n.L., 
za účelem rozšíření a dalšího rozvoje Zoologické zahrady Dvůr Králové v souladu 
se Strategickým plánem kraje s financováním z Fondu reprodukce v roce 2005 z 
částky vyčleněné pro odvětví životního prostředí 

 2. zařazení a financování akce "výběh pro surikaty" v objemu 1,7 mil. Kč v rámci 
financování z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2005 z částky 
vyčleněné pro odvětví životního prostředí 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit pro realizaci nákupu postup v souladu se zákonem č. 40/2004 Sb., o 

veřejných zakázkách,  
ust. § 27 odst. 1 písm.b) - jednací řízení bez uveřejnění s tím, že cena pro jednání 
se stanovuje max. 
do výše 16 mil. Kč a jednání bude ukončeno nejpozději do 30. dubna 2005 

 2. předložit návrh kupní smlouvy na předmětné nemovitosti k 
projednání zastupitelstvu kraje 

 
 

 
USNESENÍ 4/164/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do projektu realizace víceúčelového sportovního 

hřiště Sokolák dle podmínek UEFA 
 2. Dohodu o partnerství uzavíranou mezi Obcí Stará Paka a Královéhradeckým 

krajem, pro účely projektu realizace víceúčelového hřiště Sokolák dle podmínek 
UEFA 

 3. investiční dotaci pro Obec Stará Paka ve výši 1 650 000,-- Kč na spolufinancování 
projektu realizace víceúčelového sportovního hřiště Sokolák uvolněnou pro 
r. 2005 z rozpočtu kap. 13 z prostředků určených na kofinancování projektů 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Dohodu o partnerství mezi Obcí Stará Paka a Královéhradeckým 
krajem na spolufinancování projektu realizace víceúčelového sportovního hřiště ve 
výši 1 650  000,-- Kč 

 



 
 
USNESENÍ 4/165/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    poskytnutí příspěvku od obcí k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti v 

autobusové dopravě na části území Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 

na části území Královéhradeckého kraje s obcemi Adršpach, Hejtmánkovice, 
Heřmánkovice, Jetřichov, Křinice, Otovice, Vernéřovice, městy Broumov, Meziměstí, 
Teplice nad Metují a společností VDO Česká republiky s.r.o. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje s obcemi Adršpach, 
Hejtmánkovice, Heřmánkovice, Jetřichov, Křinice, Otovice, Vernéřovice, městy 
Broumov, Meziměstí, Teplice nad Metují a společností VDO Česká republika s.r.o. 

 
 

 
USNESENÍ 4/166/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dotační řízení na prevenci kriminality pro rok 2005 se změnou důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit uvedené dotační řízení k vyhlášení Radě Královéhradeckého kraje dne 
6. 4. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 4/167/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí účelové dotace v roce 2005 ve výši 80.000,-Kč pro obec Záměl na provoz 

obrněného transportéru z rozpočtu Královéhradeckého kraje uvedeného v kapitole 18 
na řešení havarijní situace 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu dohody o poskytnutí účelové dotace 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zapracovat schválené usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005 

 
 



USNESENÍ 4/168/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    účelové vázání finančních prostředků v rámci rozpočtu kraje 2005 při případném 

vyhlášení krizového stavu v pořadí: 
 1. rezerva  rozpočtu kraje 
 2. granty a dílčí programy 
 3. Program obnovy venkova 
 4. Fond reprodukce a FRIK 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Radu Královéhradeckého kraje 

řešit operativně financování nezbytných výdajů při případném vyhlášení krizového 
stavu v roce 2005 

 
 

 
 
USNESENÍ 4/169/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 včetně příloh č. 1 - 3 a včetně 

schválených pozměňovacích návrhů 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Radu Královéhradeckého kraje 

v souladu s § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 16 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, k uskutečnění rozpočtových opatření, půjde-li o 
změny ve finančních vztazích k jinému rozpočtu - o dotace poskytnuté ze státního 
rozpočtu kraji a organizacím kraje a o dotace poskytnuté ze státního rozpočtu obcím 
prostřednictvím kraje v roce 2005 bez předchozího projednání ve finančním výboru 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. zapracovat uskutečněná rozpočtová opatření provedená v roce 2005 v souladu 

se zmocněním do rozpočtu kraje 
 2. informovat o uskutečněných rozpočtových opatřeních provedených v souladu 

se zmocněním Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na nejbližším zasedání 
 
 

 
 
USNESENÍ 4/170/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úpravu Pravidel tvorby, používání a hospodaření se sociálním fondem 

Královéhradeckého kraje s účinností od 1.1.2005 



II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit vydání Pokynu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje pro nakládání 
se sociálním fondem 
a zabezpečit řádné hospodaření se sociálním fondem 

 
 

 
USNESENÍ 4/171/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 

Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ 4/172/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o činnosti společnosti OREDO s. r. o. za rok 2004 
 

 
 
USNESENÍ 4/173/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období včetně příloh 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    finančnímu výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

provést kontrolu hospodaření v ZOO Dvůr Králové a zároveň zahrnout do svého plánu 
činnosti kontroly hospodaření příspěvkových organizací kraje 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

v usneseních týkajících se majetkoprávních záležitostí ve všech případech uvádět 
cenu převáděného majetku dle znaleckého posudku nebo jiných podkladů, stanovit cenu 
za m2 a celkovou cenu všech nemovitostí 

 
 

 
USNESENÍ 4/174/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 



I.  v  o  l  í                                    
    Bc. Oldřicha Š i d l o,   

do funkce přísedícího senátu Krajského soudu v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové výpis usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje potvrzující volbu přísedícího 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 4/175/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    obecně závaznou vyhlášku Královéhradeckého kraje, kterou se zrušuje obecně závazná 

vyhláška Královéhradeckého kraje č.4/2004 Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje, o symbolech Královéhradeckého kraje a jejich užívání 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit vyhlášení této obecně závazné vyhlášky ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ 4/176/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    záměr nákupu  nemovitostí včetně vybavení - technologického zařízení truhlářské dílny 

v k.ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec Králové  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Střední odborná škola a SOU hudebních nástrojů a nábytku, 
Hradec Králové, Hradecká 1205  
Celková kupní cena: maximálně do 20.000.000,-- Kč  
Financování: v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 14 - školství 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit vyhlášení veřejné zakázky podle zák. č. 40/2004 Sb. na  nákup věcí nemovitých 
a movitých v k.ú. Nový Hradec Králové 

 
 

 
USNESENÍ 4/177/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vykoupení pozemku 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce:  Ústav sociální péče pro dospělé Opočno                                



Pozemek:  
p. p. č. 233/30 o výměře 4339 m2 v k. ú. Přepychy u Opočna, dle GP č. 206 - 24/2005 
Prodávající:  
Obec Přepychy spoluvlastnický podíl ½   vzhledem k celku 
Jiřina Urbánková, Bělečko čp. 43 spoluvlastnický podíl  ½   vzhledem k celku 
Cena pozemku celkem: 347 120,- Kč (80,- Kč/m2) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu na vykoupení pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 4/178/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 31/1048/2004 - prodej nemovitostí 

v  k.ú. Mladé Buky dle výsledku výběrového řízení společnosti MARKID TRUTNOV 
spol. s r.o. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej věcí nemovitých a movitých v k.ú. Mladé Buky prostřednictvím 

HRADECKÉ DRAŽEBNÍ s.r.o., IČ: 25940732, Chelčického 55, PSČ 500 02, Hradec 
Králové  
budovy  : 
dům č.p. 350 na st.p.č. 449, objekt bydlení  
dům č.p. 349 na st.p.č. 450, objekt bydlení  
budova bez č.p. a č.e. na st.p.č. 848, jiná budova (tělocvična)  
včetně vnitřního vybavení  
pozemky : 
st.p.č. 449 – zastavěná plocha,výměra 1829 m2  
st.p.č. 450 – zastavěná plocha,výměra   678 m2  
st.p.č. 848 – zastavěná plocha,výměra 1073 m2  
p.p.č. 24/1 – ostatní plocha, jiná plocha (hřiště),výměra 2657 m2  
p.p.č. 24/2 – ostatní plocha, jiná plocha,výměra 260 m2  
p.p.č. 24/9 – ostatní plocha, jiná plocha,výměra 108 m2  
se všemi součástmi a příslušenstvím 
Celková výměra pozemků : 6.605 m2  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Střední odborné učiliště lesnické a zemědělské a Odborné učiliště, 
Svoboda nad Úpou, Horská 134  
Předpokládaná cena: 3,5 mil. Kč 

III.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e               
    převod předmětného majetku v k.ú. Mladé Buky do vlastnictví obce Mladé Buky dle 

návrhu obce Mladé Buky 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu, na základě které vyhledá HRADECKÁ DRAŽEBNÍ s.r.o. 
nejvhodnějšího kupujícího dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 



 
USNESENÍ 4/179/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej nemovitostí 

budovy v k. ú. Vestřev:    
č. p. 113    obč. vybavenost    na st. p. č. 1/3         
č. p. 114    obč. vybavenost    na st. p. č. 1/4 
č. p. 115    obč. vybavenost    na st. p. č. 1/1 
č. p. 116    obč. vybavenost    na st. p. č. 1/5 
bez čp/če   obč. vybavenost    na st. p. č. 1/2  
bez čp/če   tech. vybavenost   na st. p. č. 90 
pozemky v k. ú.  Vestřev:  
st. p. č. 1/1    zastavěná plocha a nádvoří  2812 m2 
st. p. č. 1/2    zastavěná plocha a nádvoří  72 m2 
st. p. č. 1/3    zastavěná plocha a nádvoří  72 m2 
st. p. č. 1/4    zastavěná plocha a nádvoří  85 m2 
st. p. č. 1/5    zastavěná plocha a nádvoří  818 m2 
st. p. č. 90     zastavěná plocha a nádvoří  82 m2 
p. p. č. 248   ostatní plocha – zeleň  1214 m2 
p. p. č. 249   ost. pl. – neplodná půda 162 m2 
p. p. č. 252   ostatní plocha – zeleň 1201 m2 
p. p. č. 253    ostatní plocha – zeleň  320 m2 
p. p. č. 255/1 ostatní plocha – zeleň  8405 m2 
p. p. č. 255/2 ostatní plocha – zeleň  57605 m2   
p. p. č. 259    ostatní plocha – zeleň  1536 m2 
p. p. č. 319    zahrada  1178 m2 
p. p. č. 320    ost. pl. – neplodná půda 349 m2 
a dále 
za předpokladu, že obec Dolní Olešnice nevyužije 
svého zákonného předkupního práva  
id. ½  p. p. č. 247 ostatní plocha – ost. komunik.                        
id. ½  p. p. č. 255/4 ostatní plocha – ost. komunik. 
id.  ½  p. p. č. 255/5 ostatní plocha – ost. komunik.                                   
budovy v k. ú. Dolní Olešnice: 
bez čp/če   techn. vybavenost    na st. p. č. 182 
pozemky v k. ú. Dolní Olešnice: 
st. p. č. 182    zastavěná plocha a nádvoří  64 m2 

Kupní cena: 23 750 900,- Kč 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správa: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Kupující: GALATEA Brno, a. s. IČ 48911755, Pod koupalištěm 881, 
293 06 Kosmonosy   

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu(y) na prodej nemovitostí dle bodu I. tohoto 

usnesení 
 2. informovat Ing.  Miloslava Březku o přijatém usnesení dle bodu II. 
 



 
 
USNESENÍ 4/180/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 32/1181/2004 
 

 
 
USNESENÍ 4/181/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dotaci na pokrytí ztráty za rok 2004 ve výši 5.206,6 tis. Kč Zdravotnické záchranné 

službě Královéhradeckého kraje z rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2005 
za současného zvýšení příjmů této kapitoly o splátku půjčky této organizace ve 
výši 5.000 tis. Kč a snižuje rozpočet ostatních běžných výdajů o 206,6 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto změny do nejbližší úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005 

 
 

 
USNESENÍ 4/182/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh na řešení finančních prostředků z rozpočtu kraje jako úhradu obcím za 

dobu výkonu funkce uvolněných členů zastupitelstev obcí, vykonávajících funkce 
pro Královéhradecký kraj 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    neposkytovat finanční prostředky z rozpočtu Královéhradeckého kraje jako úhradu 

obcím, jejichž uvolnění členové zastupitelstev obcí vykonávají zároveň veřejnou funkci 
pro Královéhradecký kraj, s účinností od 1.4.2005 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit zastupitelstvu kraje návrh případného řešení jiného způsobu úhrady obcím, 
spojené s činností uvolněných členů zastupitelstev obcí, vykonávajících funkce 
pro Královéhradecký kraj 
Termín : 3. Q 2005 

 
 

 
USNESENÍ 4/183/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í                                    
    Miloslava Plasse 4. náměstkem hejtmana Královéhradeckého kraje 



 
 

 
USNESENÍ 4/184/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    předložení projektu Silnice II/319 Rychnov nad Kněžnou - Rokytnice v Orlických 

horách do Společného operačního programu Podopatření 2.1.1. Rozvoj regionální 
dopravní infrastruktury 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu projektové žádosti a příloh žádosti v rámci Společného operačního programu 
 

 
 
USNESENÍ 4/185/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    doplnění termínů jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2005 o termín 

28. 4. 2005 - projednávání grantů 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

svoláním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na přelomu měsíce října a listopadu 
2005 - termín stanovit co nejdříve 

 
 

 
USNESENÍ 4/186/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    odstoupení Ing. Lubomíra Štěpána z funkce místopředsedy a člena představenstva 

Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  n  a  v  r  h  u  j  e                        
    Radě Královéhradeckého kraje jako valné hromadě Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s. za člena představenstva Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. MUDr. Jana Vaníka, člena Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 
 

 
 

Tisková oprava 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví KÚ požádal o provedení tiskové opravy v usnesení 
2/30/2004. V části Id) bylo předkladatelem uvedeno chybné jméno. Správně má být 
uvedeno Košteynová Jana. 
 



USNESENÍ č. 2/30/2004 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. v o l í 

po dobu svého volebního období 
 
1) členy výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
a) výbor pro regionální rozvoj 

Frieb Vladimír 
Špringer Richard 
Vlasák Miroslav 
Bezdíček Josef 
Horynová Hana 
Svatý Lubomír 
Trpák Pavel 
Klíma Karel 
Vitvar Jiří 
Gangur Jiří 
Ruml Otakar 
Šilhánková Vladimíra 

 
b) výbor pro životní prostředí a zemědělství 

Hejn Petr 
Finfrlová Pavla 
Vojtěch Jaroslav 
Burkoň Lubomír 
Součková Miroslava 
Svatý Lubomír 
Sedláček Radomír 
Uchytil Miroslav 
Štěpánek Jan 
Ruml Otakar 
Dobeš Václav 
Ludvík Václav 

 
c) výbor pro dopravu 

Frieb Vladimír 
Nedvědová Hana 
Hejn Petr 
Zima Petr 
Malá Jana 
Bartoš Jaroslav 
Chaloupka Jan 
Uchytil Miroslav 
Bartoš František 
Štěpán Lubomír 
Havrda Alois 
Marek Josef 

 



d) výbor sociální a zdravotní 
Hlostová Věra 
Hynek Boris 
Zajíčková Jana 
Kábrt Květoslav 
Štětina Jiří 
Vávra Miroslav 
Trpák Pavel 
Žďánský Petr 
Wajsar Miroslav 
Vaník Jan 
Morávek Jiří 
Košteynová Jana 

 
e) výbor pro cestovní ruch 

Mojžíš Libor 
Hlostová Věra 
Sobotka Jan 
Mazúch Jan 
Štefek Jaroslav 
Mrština Miloslav 
Škvařil František 
Gangur Jiří 
Kebus Petr 
Bukovský Vladimír 
Machek Jan 
Mareček Jan 

 
f) výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Michálek Jan 
Pekař Jiří 
Blažej Vladimír 
Stejskal Jiří 
Ringel Jiří 
Petřikov Pavel 
Urbanová Hana 
Franc Lubomír 
Ješina Ondřej 
Ošťádal Jaroslav 
Šormová Táňa 
Pavlíček Jiří 

 
g) výbor pro kulturu a památkovou péči 

Jožek Josef 
Soukup Martin 
Koutová Alena 
Skalická Eva 
Havlík Vlastimil 
Derner Vladimír 
Falta Jan 



Franc Lubomír 
Bartoš Jaroslav 
Doskočil Jan 
Jandera Petr 
Lukášek Josef 

 
h) výbor kontrolní 

Kmoch Petr 
Zima Petr 
Kubát Petr 
Stejskal Petr 
Hauck Josef 
Ješina Josef 

 
i) výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Jon Miloš 
Nedvědová Hana 
Vrba Ladislav 
Říha Mikuláš 
Žalský Zdeněk 
Klíma Karel 
Vitvar Jiří 
Ošťádal Jaroslav 
Šormová Táňa 
Salač Otto 
Zukalová Anna 
Souček Jan 

 
j) výbor finanční 

Kratěna Jaromír 
Špringer Richard 
Šanda Jan 
Puš Martin 
Rejchrt Karel 
Mačát Jiří 
Derner Vladimír 
Prouza Vlastimil 
Meduna František 
Chaloupka Jan 
Luska Petr 
Ullwer Jan 

 
2) zástupce do Regionální rady – NUTS II 

Všetečka Rostislav 
Šubert Tomáš 
Jon Miloš 
Vlasák Miroslav 
Dohnálek Helmut 
Kraus Zdeněk 
Regner Jan 



Ješina Josef 
Derner Vladimír 
Meduna František 

 
 
 
 
 
 

 
 

 Ing. Pavel B r a d í k 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 


